EDITAL Nº 72/2023, DE 15 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO DO
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO,

OBJETO DO EDITAL 41/2023

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SÃO BORJA, no uso de suas

atribuições legais, juntamente com a Comissão designada pela Portaria Eletrônica nº

42, de 14 de fevereiro de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo Simplificado para a

contratação de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, objeto do Edital 41/2023.

​

Área: FILOSOFIA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) RESULTADO

86996 GIL MORAES MONTI 77,6

87003 RÓBSON DA ROSA BARCELOS 93,6

86995 THAIS CRISTINA ALVES COSTA 83,0

87011 YASMIN CALDAS ARAÚJO 90,3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

E-mail: cgp.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

Área: INFORMÁTICA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) RESULTADO

87008 JOSIANE DA SILVA SILVEIRA DOS PASSOS 83,6

*Os recursos quanto ao Resultado Preliminar da Prova Didática poderão ser interpostos conforme previsão no
item 8 do Edital 41/2023.
** Foram desclassificados os candidatos de número de inscrição 87001 e 87002 por não cumprimento do item
6.8.5 do Edital 41/2023.
*** Foi desclassificado o candidato de número de inscrição 86994 por não cumprimento do item 6.8.8 do Edital
41/2023.

São Borja /RS, 15 de março de 2023.

MAÍRA FRIGO FLORES
Diretora Geral Substituta

Portaria 1405/2021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL

E-mail: cgp.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br